
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N.  DPF019/15 DEL 28/03/2023 
 

DIPARTIMENTO SANITA’ 
 
SERVIZIO Flussi Informativi e Sanità Digitale – DPF019 
 
OGGETTO: Liquidazione e pagamento alla Società RECRYTERA S.r.l. del servizio logistico e 
informatico per lo svolgimento della procedura concorsuale di ammissione al concorso dei Medici 
di Medicina Generale della Regione Abruzzo, triennio 2022-2025, in attuazione dell’art. 25, 
comma 2 del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i., mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 
36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m. e i. - Smart CIG: Z0339B32E1 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la D.G.R. n. 708 del 25.11.2022 recante: “Approvazione del bando di concorso e dell’avviso pubblico 
tramite graduatoria riservata ai sensi dell’art. 12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019 - ai fini 
dell’accesso al corso di formazione specifica in medicina generale triennio 2022-2025 (ex D.Lgs. n. 368 del 
17.08.1999 e s.m.i.)”; 
 
PREMESSO che con nota prot. RA/0513014/22 del 01/12/2022 (allegato 1) del Servizio Risorse Umane del 
SSR - DPF004 la Dirigente del Servizio: 

a) ha manifestato la necessità di attivare un servizio di accoglienza e identificazione dei candidati 
nonché di correzione con lettura ottica delle prove di selezione per l’accesso al concorso di che 
trattasi; 

b) ha chiesto di verificare e/o effettuare le necessarie procedure di contrattualizzazione dell’operatore 
economico per l’attività di che trattasi; 
 

PRESO ATTO che lo svolgimento della prova scritta del concorso di Medicina Generale di cui all’oggetto è 
stato fissato, dal Ministero della Salute, per il 1 marzo 2023 su tutto il territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) è presente il seguente 
codice: “REC-MMG-RA: Supporto specialistico” e prevede un costo complessivo di € 6.000,00 della Società 
Recrytera Srl (P.I. 02743090694) di proprietà della Dromedian S.r.l.; 
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. DPF019/07 del 27/01/2023 avente ad oggetto: “Affidamento del 
servizio logistico e informatico per lo svolgimento della procedura concorsuale di ammissione al concorso dei 
Medici di Medicina Generale della Regione Abruzzo, triennio 2022-2025, in attuazione dell’art. 25, comma 2 
del D.Lgs. 17 agosto 1999, n. 368 e s.m.i., mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del D.lgs. 50/20167 e s .m.i. – DETERMINA A CONTRARRE. Smart CIG : Z0339B32E1” con la quale si è 
stabilito: 

 di procedere all’acquisto, a mezzo M.E.P.A., in favore del Servizio Risorse Umane del SSR (DPF004) 
del servizio di cui in oggetto, tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) su MEPA, per i motivi indicati 
in premessa; 

 di dare atto che: 



- con nota prot. n. RA/0513014/22 del 1/12/2022 il Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale – 
DPF019 è stato autorizzato ad utilizzare il capitolo di spesa 81418/2 del bilancio regionale; 

- l’importo del contratto è pari a € 6.000,00 + IVA al 22%; 
- l’importo di cui sopra trova capienza sull’indicato capitolo di spesa 81418/2 del bilancio 

regionale, denominato "CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - 
D.LGS.368/99" - PdC 1.03.02.11.999, che presenta sufficiente disponibilità, giusto impegno di 
spesa disposto con Determinazione Dirigenziale n. DPF004/78 del 28.12.2022; 

 
VISTA la conseguente procedura di acquisto n. 198333 (allegato 2) con il relativo ordinativo di esecuzione 
immediata n. 7131283 del 27/01/2023 eseguito dal Servizio Flussi Informativi e Sanità Digitale in favore 
della Società Recrytera S.r.l. con sede in Via Po, 43 – San Giovanni Teatino (CH); 

 
DATO ATTO che al presente appalto è stato attribuito il seguente codice SmartCIG: Z0339B32E1; 
 
VISTA, altresì, la fattura n. 57/00 del 24/03/2023 emessa dalla Società Recrytera S.r.l. - Via Po, 43 – San 
Giovanni Teatino (CH), per un importo complessivo pari ad € 7.320,00 IVA compresa, soggetta alla scissione 
dei pagamenti come previsto dalla Legge n. 190 del 23 dicembre 2014, come di seguito riportato: 

- € 6.000,00 per il servizio logistico e informatico per lo svolgimento della procedura concorsuale di 
ammissione al concorso dei MMG della Regione Abruzzo; 

- € 1.320,00 per IVA al 22%; 
 

VISTA la produzione del Documento Unico di Regolarità contributiva DURC prot. n.  INPS_35149159 (allegato 
3) emesso il 16/03/2023 dall’INPS con scadenza 14/07/2023, riferito alla Società Recrytera S.r.l. con sede 
legale a San Giovanni Teatino (CH) via Po, 43; 
 
ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento; 
 
VISTO il D.Lgs 118/2011, Titolo 2, art. 20; 
 
VISTA la L.R. 25 marzo 2002, n. 3, con oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, recante “Norma in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella 
Regione Abruzzo” e s.m.i.; 
 
ACCERTATA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento ai sensi delle predette 
disposizioni; 
 

D E T E R M I N A 
per quanto esposto in premessa, parte integrante della presente determinazione 

 

 di liquidare e pagare la fattura n. 57/00 del 24/03/2023 (accettata sul documentale in data 27/03/2023) 
alla Società Recrytera S.r.l. con sede legale a San Giovanni teatino (CH) in Via Po, 43 – per un importo 
complessivo di € 7.320,00 (settemilatrecentoventi/00) così ripartito: 

- € 6.000,00 (seimila/00) per il servizio logistico e informatico per lo svolgimento della procedura 
concorsuale di ammissione al concorso dei MMG della Regione Abruzzo – Triennio 2022-2025; 

- € 1.320,00 (milletrecentoventi/00) per IVA al 22% per l’Erario; 
con imputazione sul capitolo di spesa 81418/2 del bilancio regionale, denominato "CORSI DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE - D.LGS.368/99" - PdC 1.03.02.11.999, che presenta 
sufficiente disponibilità, giusto impegno di spesa disposto con Determinazione Dirigenziale n. DPF004/78 
del 28.12.2022; 

 

 di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 



della Società Recrytera S.r.l. con sede legale a San Giovanni Teatino – Via Po, 43 – tramite bonifico 
bancario al seguente IBAN:  per la somma di € 6.000,00 (seimila/00) 
IVA esclusa; 
 

 di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 
dell’Erario per la somma di € 1.320,00 (milletrecentoventi/00) per IVA al 22%, a mezzo F24; 

 

 di attestare che il presente provvedimento è soggetto a tracciabilità finanziaria e pertanto si riporta di 
seguito il seguente codice SmartCIG: Z0339B32E1; 

 

 di attestare che il mandato di pagamento disposto con il presente atto è riferito, in attuazione della DGR 
30 gennaio 2012, n. 52, alla spesa sanitaria corrente finanziata con risorse del Fondo Sanitario Regionale 
ed è a valere sul conto di tesoreria regionale sanità n. 188386; 

 

 di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. del 14 marzo 2013 n. 
33 e s.m.i. sul portale della Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 di trasmettere copia della presente determinazione per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
- al Direttore Regionale del Dipartimento Sanità ai sensi dell’art. 16 della L.R. 10 maggio 2002, n. 

7;  
- al Servizio Risorse Umane del SSR (DPF004); 
- al Servizio Programmazione Economico Finanziaria (DPF012) del Dipartimento Sanità nel quale 

risulta individuata la Gestione Sanitaria Accentrata; 
- al Servizio Bilancio-Ragioneria (DPB014). 

 
 
A seguito di procedura di verifica presso Agenzia Riscossione Entrate (nota acquisita con identificativo 
richiesta n.202300001108731 - Allegato 4 – riguardante la fattura emessa da Recrytera S.r.l. – C.F. 
02743090694 – per l’organizzazione e gestione della prova scritta per l’ammissione al concorso dei Medici di 
Medicina Generale – comprensiva della piattaforma del concorso e logistica) di cui all’art. 2 del Decreto 
M.E.F. 18 gennaio 2008 n. 40, NON risultano inadempimenti a carico del creditore. Conseguentemente si 
conferma al Servizio Bilancio-Ragioneria l’autorizzazione al pagamento, così come indicato nel dispositivo, a 
termini dell’art. 3 dello stesso decreto. 

 
                                          Il Dirigente del Servizio 

  Ing. Camillo ODIO  
 firmato digitalmente 

 

 
 
 
  L’Estensore       La Responsabile dell’Ufficio 

    Dott.ssa Alessia Di Lorenzo             Ing. Stefania Sciarra 
                firmato elettronicamente                firmato elettronicamente 




